قانون جزای افغانستان مواد ١، ٢، ٣، ٩٩، ١٠٠، ١٠١ و ١٠٢.

٣٠. كاساني، علاء الدين، بدايع الصنايع، جلد ٧، كويته پاکستان، المكتبة الحبيبيه، الطبعة الاولى، ١٤٠٩ق.

٣١. الكليني، محمد، الكافي، جلد ٧، باب ما يجب فيه التعزير في جميع الحدود، ح ٤ - ١.

٣٢. محمد بن ابي العباس، نهاية المحتاج إلى شرح المنهاج، جلد ٨، بيروت، دارالفكر، ١٤٠٤هـ/١٩٨٤م.

٣٣. محمد بن ادريس، السرائر، جلد ٣، مؤسسه النشر الاسلامي، چاپ دوم، ١٤١٠هـ.

٣٤. محمد بن قدامه، الشرح الكبير، جلد ١٠، دارالكتاب العربي للنشر و التوزيع.

٣٥. منتظري، حسين علي، مباني حكومت اسلامي، ترجمه محمود صلواتي، جلد ٣، تهران، انتشارات سرايي، ١٣٧٩.

٣٦. ميرزا حسين نوري، مستدرک الوسائل، جلد ٢، بيروت، مؤسسه آل البيت لاحياء التراث، الطبعة الاولى ١٤٠٨ هـ - ١٩٨٧ م.

٣٧. نجفي، محمدحسن، جواهرالكلام، جلد ٤١، طهران، دارالكتب الاسلاميه، ١٣٦٧.

٣٨. الوائلي، احمد، احكام السجون بين الشريعة و القانون، بيروت، مؤسسه اهل البيت.